
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  69 DEL  26-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE  PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ASD CAME=
RINO  -  CASTELRAIMONDO PER IL CENTRO ESTIVO "EDU=
CAMP"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese
di giugno alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO GIUNTA n. 69 del 26-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Premesso che l'Associazione ASD Camerino- Castelraimondo ha organizzato
nel periodo 7 giugno- 30 luglio   un campus estivo destinato ai bambini/ ragazzi
di età compresa fra i 6 e i 14 anni  sul territorio del Comune di Camerino e
quello di Castelraimondo ;

Che tale iniziativa dà l'opportunità ai bambini/ragazzi del nostro territorio di
avvicinarsi alle discipline sportive e, nello stesso tempo, fare una significativa
esperienza di socialità e divertimento ;

Che inoltre rappresenta un servizio per le famiglie impegnate in attività
lavorativa  in quanto  i loro  bambini / ragazzi vengono  accolti in un ambiente
protetto ;

Che L'associazione ha richiesto al Comune di Castelraimondo di patrocinare e
coofinaziare il campus affinchè si possano contenere le rette di partecipazione ;

Che in data 15.5.2021 è stata fatta un riunione con gli organizzatori  a cui
hanno  partecipato anche il funzionario e il Sindaco di Camerino e i Dirigenti
scolastici di Camerino e Castelraimondo;

Che nell'ambito di tale riunione  l'Associazione ASD Camerino- Castelraimondo
ha presentato il progetto pedagogico  nel quale sono descritte le finalità
proposte  e le attività che verranno realizzate;

Che inoltre  si è parlato di una compartecipazione alla spesa da parte dei
Comuni del Territorio  interessato , ciascuno per i propri iscritti , riconoscendo
all'iniziativa  la finalità educativa e sociale  ;

Visto il progetto presentato dalll'Associazione ASD Camerino- Castelraimondo ;

Ritenuto  che lo stesso persegue finalità educative e sociali in  favore delle
famiglie e dei bambini/ ragazzi di questo Comune ;

Atteso che nel periodo successivo alla chiusura della scuola e per tutto il mese
di giugno  non ci sono aperti altri centri estivi per bambini / ragazzi nel territorio
di Castelraimondo;

Ritenuto  giusto coompartecipare alla retta delle famiglie coofinanziando  con €
10,00 settimnali ogni bambino/ ragazzo  iscritto , residente nel comune di
Castelraimondo e mettere a disposizione uno scuolabus per gli spostamenti dei
partecipanti da un impianto  sportivo all'altro, in considerazione del  servizio
sociale che il centro svolge ;

Visto il regolamento  comunale sulla concessione di contributi;

Dato atto che l'iniziativa dell'Associazione ASD si configura come attinente alle
finalità ed ai programmi del Comune di Cstelraimondo ;

                                                    P R O P O N E

COMMISSARIO GIUNTA n. 69 del 26-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



1) Di concedere il patrocinio  all'associazione ASD Camerino- Castelraimondo
al Centro Estivo per bambini/ ragazzi denominato "Educamp" in considerazione
della finalità di importanza sociale riconosciuta all'iniziativa;

2) Di partecipare alla spesa di organizzazione , al fine del contenimento delle
rette a carico delle famiglie, con un contrbuto settimanale  di € 10,00 per ogni
iscritto e mettere a disposizione uno scuolabus per gli spostamenti dei
partecipanti da un impianto  sportivo all'altro,,

3) Di dare atto che la spesa viene ricompresa  nel budget preventivato per i
centri estivi ;

4)  Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI

E S P R I M E

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art.
49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, 26.06.2021

                                                                           IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE
                                                                              Sig.ra Giuseppina
Belardinelli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, 26.06.2021
                                                                    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

                                Dott.ssa Paola Cingolani

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO :
- che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 267/2000, hanno espresso:

COMMISSARIO GIUNTA n. 69 del 26-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



* parere favorevole il  responsabile del servizio Affari Sociali  per quanto
concerne la regolarità tecnica;
* parere favorevole il responsabile del servizio Finanziario per quanto
concerne la regolarità contabile;
Visto il D. Lgs. n. 267/00;
Visto il DPR del 26.11.2020 di nomina del Commissario Straordinario,

                                                            D E L I B E R A

1) Di concedere il patrocinio  all'associazione ASD Camerino- Castelraimondo
al Centro Estivo per bambini/ ragazzi denominato "Educamp" in considerazione
della finalità di importanza sociale riconosciuta all'iniziativa;

2) Di partecipare alla spesa di organizzazione , al fine del contenimento delle
rette a carico delle famiglie, con un contrbuto settimanale  di € 10,00 per ogni
iscritto e mettere a disposizione uno scuolabus per gli spostamenti dei
partecipanti da un impianto  sportivo all'altro,,

3) Di dare atto che la spesa viene ricompresa  nel budget preventivato per i
centri estivi ;

4)  Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

COMMISSARIO GIUNTA n. 69 del 26-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 30-06-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  30-06-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 30-06-21 al 15-07-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO GIUNTA n. 69 del 26-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


